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ingen mening at have et retssamfund, og derfor 
afviser vi forslaget. 

Kl. 18:10 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Peter Skaarup for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 18:10 
Peter Skaarup (DF): 
Må jeg ikke godt spørge Socialdemokraterne, 
som jo må formodes at have en interesse i at be- 
kæmpe Hizb-ut-Tahrir: Er det fornuftigt, at vi 
her i Folketinget deponerer vores handlefrihed 
hos Rigsadvokaten og siger, at vi nu beder Rigs- 
advokaten om at tjekke nogle ting, og vender 
Rigsadvokaten så tilbage og siger, at der ikke er 
noget at komme efter, eller at der i hvert fald 
ikke er nok at komme efter, så er vi ligeglade 
med det? Er det reelt det, Socialdemokraterne 
står for på det her område? Så synes jeg, at det er 
meget tyndt, og at det er meget uheldigt, at So- 
cialdemokraterne ikke vil tage bestik af den situ- 
ation, vi er i, hvor vi har et forhøjet trusselsni- 
veau, hvor vi har en organisation, der opfordrer 
til drab på jøder -  det er ikke kun formanden, 
der gør det, det er der mange andre der gør -  og 
hvor vi har en organisation, der på alle måder 
vil bekæmpe vores demokrati og indføre kalifat- 
staten. Gør det slet ikke indtryk, og skal vi bare 
sidde med armene over kors? 

Kl. 18:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:11 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg tror, at jeg bryder mig mindst lige så lidt om 
Hizb-ut-Tahrir, som Dansk Folkepartis ordfører 
gør, men jeg mener altså bare, at vi i det her land 
har en grundlov -  det står over døren, når vi går 
ind i Folketingssalen: »Med lov skal land byg- 
ges« -  som vi skal leve op til. Så må vi sige, at så 
er det sådan, det er. Så må vi bekæmpe Hizb-ut- 
Tahrir på alle andre demokratisk mulige måder, 
vi overhovedet kan. Hvis vi ikke kan opløse for- 
eningen, kan vi stadig væk godt bekæmpe den 
på andre måder, men vi kan altså ikke gå ind og 
sige, at vi har en grundlov, og så i øvrigt ikke re- 
spektere den. Det går ikke. Vi har som folke- 
tingsmedlemmer skrevet under på, at vi vil 
overholde grundloven, og det synes jeg egentlig 
at vi skal huske hinanden på også sådan en dag 
som i dag. 

Kl. 18:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre, og så er det SF's 
ordfører, og det er fru Karina Lorentzen. 

Kl. 18:12 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Vi i SF synes, at det er ganske utroligt, at man fra 
Dansk Folkepartis side fremsætter et forslag om 
at forbyde den islamiske organisation Hizb-ut- 
Tahrir. Det er utroligt, at man er parat til at risi- 
kere at komme i konflikt med grundloven og 
den europæiske menneskerettighedserklæring, 
som jo tillader os at forsamle os og ytre os. 

SF er parat til at forbyde Hizb-ut-Tahrir, men 
først i det tilfælde, hvor Rigsadvokaten klart har 
afgjort, at partiet virker ved vold, og dermed 
kan opløses. Indtil da er partiet en organisation 
på lige fod med alle andre og med de rettighe- 
der, som det indebærer. 

Vi kan dog godt følge Dansk Folkepartis be- 
kymring i forhold til Hizb-ut-Tahrirs antidemo- 
kratiske tankegang, og vi har også selv for nylig 
talt imod organisationens virksomhed, og det 
ønsker vi sådan set at fastholde. Men indtil 
Hizb-ut-Tahrir eventuelt opløses af Rigsadvoka- 
ten, må vi bekæmpe organisationen med demo- 
kratiske midler og lade omverdenen forstå, at 
det her ikke er et acceptabelt ståsted i livet. 

I SF opfordrer vi alle demokratiske muslimer 
til at blande sig i debatten om Hizb-ut-Tahrir og 
være med til at synliggøre organisationens 
grundlag og tage afstand fra det. Det virker 
bedst, hvis vi vil stoppe medlemstilgangen til 
Hizb-ut-Tahrir. I Danmark har vi allerede be- 
kæmpet nazisterne med dialog, og deres indfly- 
delse er i dag meget begrænset. Vi synes nær- 
mest, at de er tosser i spejderuniformer, og den 
almindelige dansker kunne ikke drømme om at 
sympatisere med dem, og deres antal er stærkt 
begrænset. Den samme behandling bliver vi 
nødt til at give Hizb-ut-Tahrir, og derfor kan vi 
ikke stemme for Dansk Folkepartis forslag. 

Kl. 18:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver foreløbig anledning til to korte be- 
mærkninger. Først hr. Naser Khader. 

Kl. 18:14 
Naser Khader (NY): 
Det, der overrasker mig ved ordførertalen, er, at 
SF, indtil Rigsadvokaten har anbefalet en rets- 
sag, betragter Hizb-ut-Tahrir som en organisa- 
tion på lige fod med alle andre organisationer -  
på lige fod med alle andre organisationer! Det 


